
UCHWAŁA Nr  

RADY POWIATU  ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia                     r. 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat Żyrardowski. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 528) oraz art. 114 ust. 2 i art. 115 ust 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 447) Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zwiększa się wysokość środków finansowych  na utrzymanie  dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego prowadzonej przez Powiat Żyrardowski określonych w art. 115 ust. 1 i ust 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ten sposób, że : 

1) środki finansowe na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego 

przysługują w zryczałtowanej kwocie 785,00 zł miesięcznie;  

2) środki finansowe na utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego przysługują w zryczałtowanej kwocie 1023,00 zł miesięcznie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego. 

§ 3 

Traci moc Uchwała nr. XXXVI/206/22 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 31 stycznia 2022 r., (Dziennik 

Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2022 r., poz. 1094).   

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego . 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Klaudiusz Stusiński 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 144 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej ( Dz. U z 2022 poz. 447), zwanej dalej ,,ustawą” rada powiatu, w drodze uchwały, może zwiększyć 

wysokość środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu 

rodzinnego oraz wysokość środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego. 

Zgodnie z art. 86 ust. 2 kwoty świadczeń podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku 

kalendarzowego następującego po roku kalendarzowym, w którym wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w okresie od roku kalendarzowego, w którym była przeprowadzona ostatnio waloryzacja, 

przekroczył 105%. 

Zgodnie z pismem WPS-IV.9421.17.8.2022.MT otrzymanym z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w związku z waloryzacją wysokości świadczeń pieniężnych przyznawanych na podstawie 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U z 2022 poz. 

447), od dnia 1 czerwca 2022 zmianie ulegną kwoty ww. świadczeń, wobec czego samorząd powiatu 

zobowiązany jest do podniesienia tych kwot związanych z utrzymaniem dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego nie niższej niż 785,00 zł miesięcznie (art. 115 ust. 1 ustawy) oraz nie mniej 

niż 1023,00 zł miesięcznie w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ( art. 115 ust. 2 ustawy). 

W zawiązku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Klaudiusz Stusiński 

 


